П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
25 марта 2022 г.                                                                                           № 189-п

О некоторых мерах, обеспечивающих возможность изменения (увеличения)
цены контракта, предметом которого является выполнение работ по строи-
тельству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитально-
го строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного
наследия, и который заключен в соответствии с Федеральным законом «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» для обеспечения муниципальных
нужд Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, в
связи с увеличением цен на строительные ресурсы, подлежащие поставке и
(или) использованию при исполнении такого контракта

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 09 августа 2021 г. № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации» и в связи с существенным увеличе-

нием в 2021-2022 годах цен на строительные ресурсы, администрация Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что при исполнении контракта, предметом которого яв-

ляется выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по

сохранению объектов культурного наследия и который заключен в соответ-

ствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок то-

варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» для обеспечения муниципальных нужд Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края (далее - контракт):

1.1. В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95 и частью 70 статьи

112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» до-

пускается изменение существенных условий контракта, стороной которого

является муниципальный заказчик Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края, указанный в перечне муниципальных заказчиков

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, являю-

consultantplus://offline/ref=ACAAEDAE77A8984816244AB274A2C6E381652AEFA8A7E8E5721853A268311604739DCB81E875939A51E8383D1A1C440525179FC4B451611CxBf6N
consultantplus://offline/ref=528AC969C5B6E53DCF7A03DDAD67785AE4675C174BCB2C7072C2DD1F7831DBDCA1062573B9C30322B60DEB8F0AqCiBN
consultantplus://offline/ref=31418AC1F5D52589160B093163AE3D72EABFC2DA42E8510B751F5ADEA3D73BE4BB94D03E5E13D297C88A0321F89A8091FF82A3A644ECoEk4N
consultantplus://offline/ref=31418AC1F5D52589160B173C75C26378EEBC94DE41E65A5D2A4C5C89FC873DB1FBD4D66B1E55DF9D9CDB4775FD90D0DEBBD4B0A540F0E613CF5444A7oCkDN

щихся стороной контракта, предметом которого является выполнение работ

по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта ка-

питального строительства, проведению работ по сохранению объектов куль-

турного наследия и который заключен в соответствии с Федеральным зако-

ном «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-

печения государственных и муниципальных нужд» для обеспечения муници-

пальных нужд Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, приведенном в приложении к настоящему постановлению (далее - за-

казчик), в том числе изменение (увеличение) цены контракта при совокупно-

сти следующих условий:

изменение существенных условий контракта не приводит к увеличе-

нию срока исполнения контракта и (или) цены контракта более чем на 30

процентов;

изменение (увеличение) цены контракта осуществляется в пределах

лимитов бюджетных обязательств, доведенных главному распорядителю

средств бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольско-

го края в соответствии с законодательством Российской Федерации и законо-

дательством Ставропольского края;

предусмотренные проектной документацией соответствующего объек-

та капитального строительства (актом, утвержденным застройщиком или

техническим заказчиком и содержащим перечень дефектов оснований,

строительных конструкций, систем инженерно-технического обеспечения и

сетей инженерно-технического обеспечения с указанием качественных и ко-

личественных характеристик таких дефектов, и заданием застройщика или

технического заказчика на проектирование в зависимости от содержания ра-

бот) физические объемы работ, конструктивные, организационно-

технологические и другие решения не изменяются;

размер изменения (увеличения) цены контракта определяется в соот-

ветствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации от 23 декабря 2019 г. № 841/пр «Об утвер-

ждении Порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, це-

ны контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, ис-

полнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги при осуществ-

лении закупок в сфере градостроительной деятельности (за исключением

территориального планирования) и Методики составления сметы контракта,

предметом которого являются строительство, реконструкция объектов капи-

тального строительства»;

изменение существенных условий контракта осуществляется путем за-

ключения заказчиком и поставщиком (подрядчиком, исполнителем) согла-

шения об изменении условий контракта на основании поступившего заказчи-

ку в письменной форме предложения поставщика (подрядчика, исполнителя)

об изменении существенных условий контракта в связи с существенным уве-

личением цен на строительные ресурсы, подлежащие поставке и (или) ис-

consultantplus://offline/ref=31418AC1F5D52589160B093163AE3D72EABFC2DA42E8510B751F5ADEA3D73BE4A99488325C15CC9C9FC54574F7o9k9N
consultantplus://offline/ref=31418AC1F5D52589160B093163AE3D72EABFC2DA42E8510B751F5ADEA3D73BE4A99488325C15CC9C9FC54574F7o9k9N
consultantplus://offline/ref=A75531E1CC7B61A01434FB46B01283AA60180994F588946C8EDE83D9C955FDC1AEBCB89516F9603634A734898AL40BN

пользованию при исполнении такого контракта, с приложением информации

и документов, обосновывающих такое предложение;

контракт заключен до 01 января 2022 года и обязательства по нему на

дату заключения соглашения об изменении условий контракта не исполнены.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края Петровского А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека».

Временно исполняющий
полномочия главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега

Приложение

к постановлению администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 25 марта 2022 г. № 189-п

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных заказчиков Апанасенковского муниципального округа Став-
ропольского края, являющихся стороной контракта, предметом которого яв-
ляется выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по
сохранению объектов культурного наследия и который заключен в соответ-
ствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» для обеспечения муниципальных нужд Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края

№ п/п
Наименование муниципальных заказчиков Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края

1. Администрация Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, а также подведомственные ей муниципальные учре-

ждения

2. Отдел образования администрации Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края, а также подведомственные ему му-

ниципальные учреждения

3. Отдел культуры администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края, а также подведомственные ему муни-

ципальные учреждения

_______________________________